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Azərbaycan milli mətbuatının 150 illik yu-

bileyinə hazırlıq gedir. Bu təqvim milli medi-
anın fəaliyyətini təhlil etmək, dəyərləndirmək 
zərurətini yaradır. 

Əslində, “Azərbaycan milli mətbuatının 
150 illik yubileyinin keçirilməsi haqqında” 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 25 
aprel 2025-ci il tarixli sərəncamında media 
ictimaiyyətinin ötən dövrdəki fəaliyyəti qiy-
mətləndirilib. Bu kontekstdə Murnalistlərimi-
zin 9ətən müharibəsi dövründəki fəaliyyətinə 
xüsusi diqqət yetirilib. Qeyd olunur ki, Azər-
baycan mediası 9ətən müharibəsində şanlı 
Zəfərin qazanılmasında, ərazi bütövlüyünün 
və suverenliyin tam bərpa olunmasında əsl 
vətənpərvərlik, həmrəylik və peşəkarlıq  nü-
munəsi sərgiləyib. Haqq səsimizin dünya ic-
timaiyyətinə çatdırılması, düşmənin və onun 
havadarlarının saxta məlumatlarının ifşası 
üçün yüksək səy göstərib.

Sərəncam Azərbaycan Murnalistikasının 
tarixi fəaliyyətini qiymətləndirməklə yanaşı, 
həm də ondan gələcək gözləntiləri ifadə edir. 
Azərbaycan mediası yubileyə hansı nailiyyət-
lərlə gedir və ondan gələcək gözləntilər nədən 
ibarətdir? 

İslahatlar və milli  
teleməkan

Media islahatlarının ən qabarıq göründüyü 
sahələrdən biri də milli televiziya məkanıdır. 
Digər seqmentlərdən fərqli olaraq, televiziya 
sahəsində həm də ciddi şəkildə kadr islahatla-
rı həyata keçirilib. Son 4-5 il ərzində, demək 
olar ki, bütün mərkəzi və platforma yayımçısı 
olan T9-lərin rəhbərləri yeniləri ilə əvəzlə-
nib. Bu dövrdə Azərbaycanın səsini dünyaya 
çatdıra biləcək xaricidilli, peşəkar, yeni  T9 
kanalların açılması diqqət çəkib. 2024-cü ilin 
noyabr ayından etibarən qlobal xəbər və ana-
litika sahəsində alternativ baxışı təqdim edən 
ANE:Z beynəlxalq televiziya kanalının fəa-
liyyətə başlaması bu sahədə ən yaxşı nümunə-
dir. 

Televiziya infrastrukturu ilə bağlı köklü 
yeniliklər 2022-ci ildə Audiovizual Şuranın 
yenidən formalaşdırılması, həmçinin yeni qa-
nunvericiliyin qəbul olunması ilə başlanıb. 
Yeni qanunvericilik kabel və İP T9-lər üçün 
qeydiyyat prosedurunu  asanlaşdırıb. “Media 
haqqında” Qanunun gətirdiyi yeniliklərə uy-
ğun olaraq, Audiovizual Şura internet, kabel, 
İPT9 üzərindən geniş fəaliyyət aparan yayım-
çılara lisenziyalar verməyə başlayıb. Lisenzi-
ya alanlar kabel, İPT9, OTT vasitəsilə  daha 
böyük auditoriyaya çıxış  imkanı əldə edirlər.  
İndi  internet televiziyaları kabel və İP T9 
operatorları vasitəsilə də yayım verə bilirlər.  
“APA T9” bu sahədə yaxşı örnək yaradıb. 

Televiziya məkanı son 4 il ərzində ən mo-
dern texniki imkanlara sahiblənib. 2022-ci ilin 
yanvar ayından etibarən, Azərbaycanda peyk 

üzərindən ötürülən televiziya yayımı tam ola-
raq HD formatına keçirilib. 2024-cü ilin mart 
ayından ölkə üzrə mərhələli şəkildə D9B-T2 
standartlı rəqəmsal televiziya yayımının tət-
biqinə başlanılıb. Artıq Bakı şəhəri və Abşe-
ron yarımadasında bu yayım, demək olar, tam 
təmin olunub. glkə üzrə keçidin başa çatması 
isə 2025-ci ilin sonuna kimi nəzərdə tutulub. 
gnəmli faktlardan biri də budur ki, Audiovi-
zual Şura işğaldan azad edilmiş ərazilərdə də  
audiovizual yayımın təşkili, radiotezliklərin 
ayrılması, media subyektlərinə lisenziyaların 

verilməsi üzrə işlər həyata keçirir. 
Milli teleməkanda struktur, kadr və qa-

nunvericiliklə yanaşı, keyfiyyətli  məzmun 
dəyişikliyi də baş verib. Azərbaycan Dövlət 
Televiziyası öz kontentini xeyli dərəcədə  ye-
niləyib. AzT9 həm müzakirə mövzuları, həm 
də təsir imkanları baxımından ölkənin əsas 
görüntülü informasiya resursuna çevrilə bilib. 
gzəl televiziyalarda isə ictimai tənqid doğuran 
şou proqramların dəyişdirilməsi prosesinə baş-
lanılıb. Proses bu gün də davam edir.

Audiovizual Şura  ölkədə elektron media 
seqmentində  məzmunun inkişafı, müxtəlifliyə 
və çeşidli kontentə nail olunması məqsədilə 
təkliflər paketi hazırlayıb. Hazırda həmin tək-
liflərin reallaşdırılması istiqamətində işlər hə-
yata keçirilir. Medianın İnkişafı Agentliyi ilə 
birgə audiovizual kontentin və sosial çarxların 
istehsalı üzrə müsabiqələr elan olunub. 

Televiziyalar xarici ölkələrə, qaynar 
nöqtələrə ezamiyyətləri, birbaşa canlı yayım 
və reportaMları əhəmiyyətli dərəcədə artırıblar. 
Bu kontekstdə AzT9-nin, Real T9-nin, CBC 
və İT9-nin fəaliyyəti xüsusilə diqqət çəkir. 

Mərkəzi televiziyalar sosial media plat-
formalarında video kontentin artırılması üçün 
e൵ektiv işlər görürlər. Hazırda dövlət televi-
ziyası da daxil olmaqla, əksər mərkəzi televi-
ziyaların sosial media səhifələri çox aktivdir. 

Bu, bir tərəfdən televiziyaların auditoriyasını 
genişləndirirsə, digər tərəfdən sosial şəbəkə 
seqmentinin milli məzmunla zənginləşməsini 
şərtləndirir və ümummilli əhəmiyyət kəsb edir.  

2022-ci ilin sonlarından etibarən,  Azər-
baycanda televiziya yayımında beynəlxalq 
standartlara uyğun olan reytinq ölçmələri hə-
yata keçirilir. Yerli operator şirkət olan “Marsa 
Ltd”-in müasir texnologiyaya malik olan bey-
nəlxalq “Kantar Media” ilə əməkdaşlığı çər-
çivəsində həm yerli televiziya kontenti, həm 
də retranslyasiya xidmətləri vasitəsilə əhaliyə 
təqdim olunan xarici televiziya kanallarının 
monitorinqi keçirilir, baxış üzrə dəqiq statis-
tika tərtib olunur.  

Bütün bu dəyişikliklərin həyata keçiril-
məsinə dövlət ciddi dəstək verir. Ümumölkə 
yayımlı özəl televiziyaların yayımını inkişaf 
etdirmək  üçün 2021-ci və 2023-cü illərdə 
onların “Radio Televiziya Yayımı və Peyk 
Rabitəsi” İstehsalat Birliyinə, Kosmik Agent-
liyə (“Azərkosmos”) və Dövlət Radiotezliklər 
İdarəsinə olan borclarının bağlanması yö-
nündə təklif verilib. Prezident İlham Əliyev 
özəl televiziya yayımçılarına, ümumilikdə, 9 
milyon manat məbləğində birdəfəlik dövlət 
dəstəyinin göstərilməsinə sərəncam verib. Hə-
min maddi dəstəyin 4 milyon manatı debitor 
borcların bağlanmasına, 5 milyon manatı isə 
yayımçıların maddi-texniki bazasının təkmil-
ləşdirilməsinə və media məzmunun istehsalına 
yönləndirilib. Audiovizual Şuranın yayımçı-
larla apardığı maarifləndirici fəaliyyət nəti-
cəsində əvvəllər mövcud olan kütləvi debitor 
borclanma praktikasına son qoyulub. 

İnformasiya agentlikləri
Son islahatların təsiri nəticəsində infor-

masiya agentlikləri də yeni  inkişaf mərhələ-
sinə daxil olublar. Bu inkişafın nəticəsidir ki, 
informasiya agentlikləri son 4 il ərzində təkcə 
xəbər yayımı ilə məşğul olmaq çərçivəsin-
dən çıxaraq, həm də analitik kontent yaradan 
strukturlara çevriliblər. Azərbaycan informa-
siya agentliklərinin analitik məlumatlarından 
götürülən sitatlara  beynəlxalq təşkilatların 
hesabatlarında intensiv şəkildə istinad olunur. 
ABŞ Dövlət Departamentinin açıqlamaların-
dan başlamış, “Artcle 19” təşkilatının, “Poli-
tico” nəşrinin məqalələrinə qədər ən müxtəlif 
yerlərdə APA, AzərTAC, “Trend” və “Report” 
agentliklərinə istinadlar verilib. 

Azərbaycan postsovet məkanında yeganə 
ölkədir ki, yerli və xarici informasiya təminatı 

ilə milli informasiya resursları, xüsusilə agent-
likləri məşğul olurlar. Məsələn, Ermənistanda 
son illər ərzində əsas  xəbər mənbəyi “Sputnik 
Armeniya” hesab olunub. Azərbaycanda isə 
eyniadlı informasiya agentliyi heç ilk beşliyə 
də daxil olmayıb. Eyni hal qonşu Gürcüstan, 
qardaş Qazaxıstan, gzbəkistan və digərləri 
üçün də keçərlidir. Azərbaycanda milli infor-
masiya agentlikləri güclü və əhatəli olduğu 
üçün heç bir xarici informasiya agentliyi yerli 
bazarda ciddi yer tuta bilmir. 

Son 4 ildə müşahidə olunan hallardan biri 
də budur ki, milli informasiya agentlikləri 
daha çox dillərdə fəaliyyət göstərməyə baş-
layıblar. Hazırda AzərTAC 8, APA 5, “Trend” 

və “Report” agentlikləri isə 3 dildə fəaliyyət 
göstərirlər. 

Azərbaycan informasiya agentlikləri,  
xüsusilə AzərTAC,  APA və “Report”  xarici 
ölkələrdə nümayəndəliklərinin sayını artır-
maqda davam edirlər. Buna uyğun olaraq,  
təkcə milli məkandan informasiya yaymaqla 
kifayətlənmir, həm də dünyanın ən qaynar 
nöqtələrini əhatə edə bilirlər. Azərbaycan in-
formasiya agentliklərinin Rusiya-Ukrayna, 
İsrail-Fələstin müharibələrinin gedişi ilə  bağlı 
yaydıqları balanslı, keyfiyyətli və operativ xə-
bərlər  ciddi diqqət qazanıb və bu fakt xarici 
ölkələrin diplomatlarının dilindən etiraf olu-
nub. 

Nəticə
Milli media məkanında baş vermiş bu də-

yişikliklər Azərbaycan dövlətinin  informasiya 
təhlükəsizliyinə həssas yanaşmasının, həm-
çinin  milli informasiya resurslarının inkişafı 
üçün ciddi dəstək verməsinin  nəticəsidir.  Son 
4 il müddətində verilən sistemli dəstəyə uyğun 
olaraq, Azərbaycanın milli media resursları 
ciddi inkişaf mərhələsinə qədəm qoyaraq,  xa-
rici mediada və beynəlxalq hesabatlarda isti-
nad mənbəyinə çevrilə biliblər. Əgər 44 gün-
lük 9ətən müharibəsi zamanı dünya mediası 
Azərbaycanın həyata keçirdiyi hərbi əməliy-
yatlar barədə məlumatları  daha çox Türkiyə 
informasiya agentliklərindən  və Türkiyə 
T9-lərindən alırdılarsa, indi bu tendensiya 
dəyişib. 2021-ci ildən sonrakı bütünü proses-
lərdə, o cümlədən antiterror əməliyyatlarında 
xarici medianın istinadları tamamilə Azərbay-
can mediasının üzərinə köklənib. Yerli media 
xarici Kİ9-lərin Azərbaycanla bağlı xəbərlə-
rində  ən çox istinad etdiyi resurslara çevrilib. 

Diqqət yetirsək görərik ki, milli media 
subyektləri əvvəllər yalnız Azərbaycana  qar-
şı hücumlara cavab verir, müdafiə məzmunlu 
çıxışlar edirdilər. İndi isə önləyici tədbirlər 
alır, ölkənin maraqları ilə bağlı məsələlərdə 
maraqlı araşdırmalar apara, yeni faktlar tapıb  

təqdim edə bilirlər. Beləliklə, rəqib ölkələrin 
media subyektlərində və sosial şəbəkə seq-
mentində cavab reaksiyalarına,  istinadlara sə-
bəb olurlar.  Misal olaraq, İran, Fransa və ABŞ 
media qurumları tərəfindən müxtəlif vaxtlarda 
ölkəmizə qarşı edilən  informasiya hücumla-
rına Azərbaycan mediası tərəfindən peşəkar, 
operativ cavablar verilməsini və informasiya 
mübarizəsindəki uğurları göstərə bilərik. 

Milli media ölkənin informasiya sərhədlə-
rini qorumaq gücünü qazanıb. Peşəkar media 
subyektlərinin inkişafı istər-istəməz sosial me-
dia seqmentinə də təsir göstərib. Hazırda in-
formasiya siyasətində məğlub olduğumuz heç 
bir media seqmenti mövcud deyil. İstər ənənə-
vi, peşəkar media seqmenti, istərsə də sosial 
şəbəkə platformalarının milli seqmenti heç bir 
xarici ölkənin informasiya vasitəsinin təsirin-
də deyil. İndi bütün sosial şəbəkə platformala-
rında yüksək baxışı olan səhifələr  yerli media 
resurlarına məxsusdur. Bu sırada  Qafqazinfo,  
APA T9 (fb), Baku T9, CBC və digərlərinin 
sosial media hesabları önəmli yer tutur.

Azərbaycan media məkanı son 5 il ərzində 
aparılan çalışmaların nəticəsi olaraq, yad tə-
mayüllü, manipulyativ xarakterli “media nəzə-
riyyələrinin” ekspansiyası üçün poliqon rolunu 
oynamaq standartından çıxa bilib. Azərbaycan 
özü tərəqqipərvər, ictimai əhəmiyyət daşıyan 
media nəzəriyyələrinin, tendensiyaların yara-
dıcısına çevrilib.  22 iyul 2022-ci il tarixində 
Şuşa şəhərində 20-dək ölkədən olan xarici 
media nümayəndələri və ekspertlər, həmçinin 
yerli qonaqların iştirakı ilə “Mediada qlobal 
trendlər, yeni çağırışlar” mövzusunda Bey-
nəlxalq Media Forum keçirildi. Forum çərçi-
vəsində “Azərbaycan mediasının inkişaf yolu 
və müasir dövrdə media islahatları”, “Yeni 
media Murnalistikasına keçid dövründə  media 
etikası”,  “Türk Dövlətləri Təşkilatı çərçivə-
sində media əməkdaşlığı” və digər önəmli  is-
tiqamətlər üzrə müzakirələr təşkil olunub. 

21-23 iyul 2023-cü il tarixlərində isə dün-
yanın 34 ölkəsinin dövlət informasiya agent-
liyi, 12 beynəlxalq təşkilat və media qurumu, 
ümumilikdə 49 ölkədən 150 xarici qonaq, 
həmçinin 60 yerli media rəhbəri və nümayən-
dəsinin iştirakı ilə “4-cü Sənaye İnqilabı döv-
ründə Yeni Media” mövzusunda Şuşa Qlobal 
Media Forumu” keçirilib. Forum çərçivəsində 
“Rəqəmsal dövrdə Murnalistika və kommunika-
siya:  yeni alətlər”,  “Rəqəmsal transformasiya, 
müasir informasiya mühitində media menec-
menti”,  “Yeni mediada istehlak tendensiyaları 
və media savadlılığı, dezinformasiya və feyk 
nyusla mübarizə üsulları” kimi qlobal əhəmiy-
yətli mövzular müzakirə edilib. 2024-cü ildə 
“Yalan məlumatların ifşası: Dezinformasiyaya 
qarşı mübarizə” mövzusuna həsr edilən Şuşa 
Qlobal Media Forumu, demək olar ki, artıq 
qlobal brendə çevrilib və  ümumilikdə, dünya 
informasiya məkanına töhfələr verir. 

Prezident İlham Əliyevin  Şuşa Media Fo-
rumuna  şəxsən qatılaraq beynəlxalq və yerli 
Murnalistləri maraqlandıran sualları cavablan-
dırması isə dünya ölkələri üçün örnək yaradır. 

Birmənalı şəkildə deyə bilərik ki, bütün 
bu uğurlar  son 5 il ərzində media məkanında  
həyata keçirilən islahatların  nəticəsidir.  Ye-
niliklər çoxdur və innovativdir. İnnovativ ye-
niləşmə Azərbaycan media məkanını dəyişir, 
uğurlu nəticələrə yol açır.

Azərbaycan Milli Mətbuatı ± 150

Xuntaçıların məhkəməsi
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Yeniləşən Azərbaycan mediası:  
150 illik yubileyə hansı nəticələrlə gedirik?

Ermənistanın Azərbaycana qarşı hərbi təcavüzü nəticəsində sülh və insan-
lıq əleyhinə cinayətlər, müharibə cinayətləri, o cümlədən təcavüzkar mühari-
bənin hazırlanması və aparılması, soyqırımı, müharibə qanunlarını və qayda-
larını pozma, habelə terrorçuluq, terrorçuluğu maliyyələşdirmə, hakimiyyəti 
zorla ələ keçirmə, onu zorla saxlama və digər çoxsaylı cinayətlər törətməkdə 
təqsirləndirilən Ermənistan Respublikasının vətəndaşları Arayik Harutyun-
yan, Arkadi Qukasyan, Bako Sahakyan, Davit İşxanyan, David Babayan, Le-
von Mnatsakanyan və digərlərinin barəsində olan cinayət işləri üzrə açıq məh-
kəmə prosesinin baxış iclası mayın 5-də davam etdirilib. 

Bakı Hərbi Məhkəməsində hakimlər 
Zeynal Ağayevin sədrliyi ilə, Camal Rama-
zanovdan və Anar Rzayevdən ibarət tərkibdə 
(ehtiyat hakim Günel Səmədova) keçirilən 
məhkəmə iclasında təqsirləndirilən şəxslərin 
hər biri bildikləri dildə tərcüməçi, həmçinin 
müdafiələri üçün vəkillərlə təmin olunub. 

Hakim Zeynal Ağayev prosesə ilk dəfə qa-
tılan zərərçəkmiş şəxslərə məhkəmə heyətini, 
tərcüməçiləri və s. təqdim edib, habelə onların 
qanunvericiliklə nəzərdə tutulmuş hüquqlarını 
və vəzifələrini izah edib.

Məhkəmədə əvvəlcə Xocavənd rayonu-
nun Ermənistan silahlı qüvvələri tərəfindən 
işğal edilməsi ilə bağlı daha bir videomaterial 
tədqiq olunub. 1993-cü ilin aprelində ermə-
nilər tərəfindən çəkilmiş videogörüntülərdə 
Azərbaycanın həmin vaxt Ermənistan silahlı 
qüvvələrinin işğalı altında olan Xocavənd ra-
yonunda Ermənistan ordusunun bir qrup hər-
bçisi, o cümlədən SerM Sarkisyan (2008-2018-
ci illərdə Ermənistan prezidenti) və hazırda 
məhkəmədə mühakimə olunan Davit İşxanyan 
görünür.

Erməni dilindəki videomaterialın tər-
cüməçi vasitəsilə tədqiqi zamanı məlum olub 
ki, SerM Sarkisyan hərbi bölmələri yoxlamağa 
gəlibmiş.

9ideogörüntülərdə Monte Melkonyan 
S.Sarkisyana məruzə edir. S.Sarkisyan ona 
“Söhbət bu dəqiqə atəşi dayandırmaqdan yox, 
hücum əməliyyatlarından və daha çox ərazi 
tutmaqdan gedir” deyə bildirir. 

9ideomaterialda sonra əraziyə baxış keçi-
rilir, S.Sarkisyan həmin vaxt 28-ci Xocavənd 
taborunun komandiri D.İşxanyanla söhbət 
edir. D.İşxanyan ona Ağdamın və rayonun Ab-
dal Gülablı istiqamətindəki döyüş əməliyyatı, 
əməliyyat şəraiti barədə məlumat verir.

9ideogörüntülərdə daha sonra qoşunların 
təminatı barədə danışılır. Sonra isə SerM Sarkis-
yan əsgərlərlə bir qədər söhbət edir.

Dövlət ittihamını müdafiə edən prokuror-
lar təqsirləndirilən şəxs Davit İşxanyana məh-
kəmədə nümayiş olunmuş videomaterialla 
bağlı suallar ünvanlayıblar.

D.İşxanyan dövlət ittihamını müdafiə edən 
prokurorların suallarını cavablandırarkən bu 
videomaterialın çəkilməsini və S.Sarkisya-
nın əraziyə səfərinin məqsədini xatırladığını 

deyərək bildirib: “Mənim taboruma gəlmiş-
dilər. Taborun mövqelərindəki vəziyyətlə tanış 
olurdular”. O, videodakı şəxslərin bir qisminin 
adlarını da sadalayıb: “SerM Sarkisyan, Mon-
te Melkonyan, Movses Akopyan (sonradan 
Ermənistan silahlı qüvvələrinin keçmiş baş 
qərargah rəisi – red.). O, həmin vaxt Monte 
Melkonyanın müavini idi. 9ideodakı digər 
şəxs mənim qərargah rəisim Aramayız Kara-
petyandır.

9ideoda arxada duran sürücüdür. Dəqiq 
yadımda deyil, Movses Akopyanın və ya Mon-
te Melkonyanın sürücüsü idi”.

D.İşxanyan komandiri olduğu taborun 
1993-cü ilin iyul-avqust aylarında Ağdam is-
tiqamətlərində döyüş əməliyyatlarında iştirak 
etdiyini də vurğulayıb.

Ardınca məhkəmədə Laçın rayonunun 
Ermənistan silahlı qüvvələri tərəfindən işğal 
olunması ilə bağlı videomaterial nümayiş etdi-
rilib. 1992-ci il mayın 18-də ermənilər tərəfin-
dən lentə alınmış videomaterialda Laçın rayo-
nunda yanan evlər, Ermənistan ordusunun bir 
qrup hərbçisi əksini tapır. 9ideoda bir erməni 
hərbçi digərinə “Aşot, gör necə yanır” deyərək 
yanan evlərdən birini göstərir.

Bundan sonra məhkəmədə zərərçəkmiş 
şəxslər dindirilib.

Zərərçəkmiş şəxs Camal Məmmədov La-
çın rayonunun Cicimli kəndinin sakini oldu-
ğunu, 1992-ci ilin mayında kəndin Ermənistan 
silahlı qüvvələri tərəfindən işğal edildiyini bil-
dirib. O, atası Mehti Məmmədovun 1989-cu il 
avqustun 12-də erməni hərbçiləri tərəfindən 
öldürüldüyünü diqqətə çatdıraraq deyib: “Rus 
əsgərlərin dediyinə görə, atamı Kamo adlı er-
məni vurub. O zaman 18 yaşım var idi”.

Zərərçəkmiş şəxs Ağəli İbrahimov 1961-
ci ildə Laçın rayonunun Cağazur kəndində 
doğulduğunu və həmin kənddə yaşadığını 
bildirib: “1992-ci il mayın 8-dək ermənilərin 
hücumunda bir pərakəndəlik hiss olunurdu. 
Amma mayın 8-dən hücumlar vahid koman-
danlıq tərəfindən həyata keçirilirdi. Xüsusilə 
“Qrad”, “Alazan” raketlərindən, uzaqvuran 
toplardan istifadə edirdilər”.

Sonra məhkəmədə 1992-ci il avqustun 28-
də Goranboy rayonunun Ballıqaya kəndində 
törədilmiş qətliam faktı ilə bağlı protokollar 
elan olunub və hadisə yerindən tükürpədən fo-

tolar nümayiş etdirilib.
Sənədlərə əsasən, Laçın rayonu işğal 

edildikdən sonra müvəqqəti olaraq Goranboy 
rayonunun Ballıqaya kəndində yerləşən, Gü-
lüstan meşəliyinin kənarında alaçıqlarda məs-
kunlaşan Laçın rayonunun Nağdalı kəndinin 
sakinləri 1992-ci il avqustun 28-də gecə saat 
5 radələrində erməni hərbçiləri tərəfindən odlu 
silahlardan ümumi təhlükəli üsulla atəşə tutu-
lub, nəticədə 24 nəfər qətlə yetirilib, 9 nəfər 
yaralanıb. Həmin qətliam zamanı qətlə yeti-
rilənlərdən 7-sinin yaşı 18-dək, 4-nün yaşı isə 
60-dan yuxarı olub. Ümumilikdə 13 qadın, 11 
kişi həlak olub. 

Daha sonra məhkəmədə 1992-ci il sent-
yabrın 19-da Goranboy rayonunun Gülüs-
tan kəndində azərbaycanlı sakinlərin atəşə 
tutulması faktı üzrə sənədlər tədqiq edilib. 
Sənədlərə əsasən, həmin gün saat 18 radələ-
rində Ermənistan silahlı qüvvələri Goranboy 
rayonunun Gülüstan kəndində kartof yığımı 
ilə məşğul olan sakinlərə silahlı hücum edib. 
Nəticədə 20 dinc sakin odlu silahlardan açı-
lan atəşlər nəticəsində qətlə yetirilib, bir neçə 
nəfər isə xəsarətlər alıb.

Həmin gün Goranboyun Gülüstan kəndinə 
hücum edilərkən rayonun Ağcakənd polis böl-
məsinin əməkdaşları onlara silahlı müqavimət 
göstərib və dinc sakinləri həmin ərazidən təx-
liyə edərkən pusquya salınıb. Nəticədə, 13 
nəfər qətlə yetirilib, 8 nəfər yaralanıb. Qətlə 
yetirilmiş şəxslərdən 2-si, həmçinin xəsarət 
almış şəxslərdən 2 nəfəri polis əməkdaşı olub.

Zərərçəkmiş şəxs Binnət Mehdiyev Şuşa 
şəhərindən məcburi köçkün kimi Laçın ra-
yonunun Nağdalı kəndində məskunlaşdığını, 
1992-ci il mayın 17-18-də kəndin işğal olun-

duğunu, bundan sonra Goranboy rayonunun 
Ballıqaya kəndinə gəldiklərini bildirib.

B.Mehdiyev 1992-ci il avqustun 28-də er-
məni silahlılarının hücum etdiklərini, nəticədə 
24 nəfərin qətlə yetirildiyini bildirib. Hadisə 
zamanı onun atası, anası, iki qardaşı, bacısı və 
digər yaxın qohumları qətlə yetirilib. “Hadisə 
zamanı 9əzir adlı qohumumun həyat yoldaşı-
nı və 6 uşağını qətlə yetiriblər. Uşaqlardan biri 
altıaylıq körpə idi”, - deyə o əlavə edib.

Zərərçəkmiş şəxs Şəhla Quliyeva 1992-
ci ilin mayında Laçın rayonundan məcburi 
köçkün kimi əvvəlcə Goranboyun Baş Qışlaq 
kəndinə, daha sonra isə həmin rayonun Bal-
lıqaya kəndinə köçdüklərini deyib. O, 1992-ci 
il avqustun 27-də ərazidə vertolyot gördüyünü 
və bu barədə qayınanasına məlumat verdiyini 
söyləyərək deyib: “Həmin gecə nigaran yat-
dıq. Avqustun 28-də səhər saat 5 radələrində 
gördüm ki, ətrafı alov bürüdü”.

Ş.Quliyeva həmin vaxt hündürlükdə olan 
alaçıqdan yaxınlıqdakı meşəyə düşdüyünə 
görə təsadüfən sağ qalıb. O, hadisə zamanı 
güllə yarası alıb. O, hadisə zamanı qayınana-
sının, baldızlarının, qayınanasının 110 yaşlı 
qayınanasının və digər qohumlarının qətlə ye-
tirildiyini bildirib.

Zərərçəkmiş şəxs Nəsrəddin Mustafayev 
1992-ci il sentyabrın 19-da kartof yığmaq 
üçün getdiyi Goranboy rayonunun Gülüstan 
kəndində Ermənistan ordusunun bölmələri 
tərəfindən atəşə tutulduqlarını, nəticədə aya-
ğından yaralandığını vurğulayıb. O qeyd edib: 
“Ayaq barmaqlarımın üçdəbir hissəsi yoxdur”.

Zərərçəkmiş şəxs Sahibə Mustafayeva 
bildirib ki, 1992-ci il sentyabrın 19-da atası 
Kazım, babası Salman ilə birlikdə Goranbo-

yun Gülüstan kəndinə kartof yığmağa gedib, 
geri qayıdarkən atasının idarə etdiyi avtomo-
bili Ermənistan hərbçiləri atəşə tutublar. Gül-
lələrdən biri atasına, digəri isə babası Salmana 
dəyib. Həmin vaxt 12 yaşı olan S.Mustafayeva 
ayağından güllə xəsarəti alıb və huşunu itirib. 
Sonradan bilib ki, həmin hadisə nəticəsində 
çoxlu adam, o cümlədən babası Salman və ata-
sı Kazım ölüb.

Zərərçəkmiş şəxs Nofəl Nuruyev qeyd 
edib ki, müdiri Qafqaz Rüstəmovun tapşırı-
ğı ilə 1992-ci il sentyabrın 19-da idarə etdiyi 
“Zil” markalı avtomobillə Tapqaraqoyunlu 
kənd sakini İsrafil İsmayılov və yolda avto-
mobilinə götürdüyü tanımadığı 3 azərbaycanlı 
ilə birlikdə kartof yığmaq üçün Goranboyun 
Gülüstan kəndinə gediblər. Geri qayıdarkən 
polis postunu keçdikdən sonra yolun meşə əra-
zisində qəflətən erməni hərbçilər onun olduğu 
avtomobili odlu silahlardan atəşə tutublar. 
Həmin vaxt polislər köməyə gəlib və erməni 
hərbçilərlə atışma davam edib. Nəticədə o, gö-
zündən güllə yarası alıb, İsrafil İsmayılov isə 
həlak olub. 

Zərərçəkmiş şəxs Xaləddin Rüstəmov ifa-
dəsində Goranboy rayonunun Aşağı Ağcakənd 
Polis Bölməsində polis işlədiyini, 1992-ci il 
sentyabrın 19-da odlu silahlardan atəşə tut-
duğunu deyib. Nəticədə o və polis əməkdaşı 
Ceyhun Teyyubov xəsarət alıb, Elxan Süley-
manov və Yavər Kazımov isə həlak olub. 

Məhkəmə prosesində zərərçəkmiş şəxslə-
rin barələrində keçirilmiş məhkəmə-tibbi eks-
pertizasının rəyləri də elan edilib.

Məhkəmənin növbəti iclası mayın 8-nə tə-
yin olunub.

XQ

Videokadrlar və şahidlər erməni  
hərbi cinayətlərini təsdiqləyir


